

# PROTOKÓŁ Nr 6 /2011

z posiedzenia Komisji  
Oświaty, Kultury, Zdrowia,  
Rekreacji i Sportu  
Rady Gminy Zduny  
odbytego w dniu 25 stycznia 2011 r.

Lista obecności członków komisji znajduje się w końcowej części niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Krystyna Guzek – Prezes Stowarzyszenia Seniorów Gminy Zduny
2. Ryszard Łukawski – przedstawiciel Rady Zespołu Wokalnego WRZOS

**Porządek obrad :**

1. Otwarcie posiedzenia
2. Informacja na temat demografii ludności gminy Zduny.
3. Ustalenie planu pracy komisji na rok 2011.
4. Spotkanie z Zarządem Gminnej Rady Kobiet w Zdunach.
5. Spotkanie z Prezesem Stowarzyszenia Seniorów Gminy Zduny oraz przedstawicielem Rady Zespołu Wokalnego WRZOS
6. Sprawy różne

**Ad.pkt.1.**

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Wiesław Dalek. Powitał wszystkich obecnych i przedstawił proponowany porządek obrad, który został przyjęty do realizacji jednogłośnie bez żadnych zmian.

**Ad.pkt.2.**

W tym punkcie obrad Komisja zapoznała się informacją na temat demografii ludności gminy Zduny.

Na podstawie analizy i porównania informacji za rok 2010 oraz informacji z lat ubiegłych należy stwierdzić, że ogólna populacja mieszkańców gminy Zduny zmniejsza się. Na przełomie 10 lat liczba mieszkańców zmalała o ponad 600 osób.

Obecnie we wszystkich szkołach prowadzonych przez samorząd od klasy ) do klasy VI uczy się 578 dzieci. Jeżeli dzieci urodzone w roku 2010 rozpoczną naukę w szkołach, to stan liczebny dzieci w tych placówkach będzie 100 dzieci mniejszy niż obecnie.

Informacja o stanie ludności na terenie gminy Zduny pozyskana z ewidencji ludności Urzędu Gminy Zduny stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

W toku analizy tematu i prowadzonej dyskusji wypracowano stanowisko, iż należy dążyć do stwarzania większych możliwości pozyskiwania działek budowlanych na terenie gminy Zduny, w celu tworzenia należytych warunków do osiedlania się nowych mieszkańców.

### Ad.pkt.3.

W tym punkcie obrad Komisja ustaliła plan pracy na rok 2011.  
Plan pracy stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

### Ad.pkt.4.

W tym punkcie obrad Komisja odbyła spotkanie z Gminną Radą Kobiet celem zapoznania się ze sprawozdaniem z działalności tej organizacji za rok 2010.  
Informacja z działalności Gminnej Rady Kobiet za rok 2010 stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

### Ad.pkt.5.

W punkcie tym Komisja odbyła spotkanie z Prezesem Stowarzyszenia Seniorów Gminy Zduny Panią Krystyną Guzek oraz członkiem Rady Zespołu Wokalnego WRZOS – Panem Ryszardem Łukawskim.

W pierwszej kolejności sprawozdanie z działalności przedstawiła wraz z zaprezentowaniem prowadzonej kroniki Prezes Stowarzyszenia Seniorów Gminy Zduny – Pani Krystyna Guzek.  
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

W drugiej kolejności sprawozdania z działalności Zespołu Wokalnego WRZOS przedstawił członek Rady Zespołu Pan Ryszard Łukawski.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

W trakcie szeroko zakrojonej dyskusji prowadzonej na temat działalności zarówno Stowarzyszenia Seniorów Gminy Zduny jak i Zespołu Wokalnego WRZOS Komisja bardzo pozytywnie oceniła działalność tych dwóch podmiotów.

Zwrócono jednak uwagę, że gro środków przyznanych z budżetu gminy na rok 2010 została wydatkowana na wynagrodzenie instruktorki Pani Ewy Szcześniak, która ku niezadowoleniu członków Komisji lekceważąco potraktowała zaproszenie do udziału w dzisiejszym posiedzeniu i nie przybyła na spotkanie z Komisją.

Poza tym Pani Krystyna Guzek, która jednocześnie pełniąc funkcję Prezesa SSGZ jest również członkiem zespołu WRZOS poinformowała obecnych, że na okoliczność 7 rocznicy powstania i działalności zespołu WRZOS zrodził się pomysł wydania w formie biuletynu kalendarium zespołu. Zwróciła się z prośbą do komisji o umożliwienie uzyskania pomocy ze strony Urzędu Gminy pod względem technicznym (tj. przepisania tekstu wraz z zamieszczeniem skanowanych fotografii oraz oprawienia biuletynu).

Komisja przychylnie odniosła się do prośby Pani Krystyny Guzek wyrażając pozytywną opinię w sprawie umożliwienia i zapewnienia pomocy z Urzędu Gminy w celu wydania I części kalendarium w roku 2011, choć toczyła się dyskusja, aby owo kalendarium wydać na okoliczność 10 rocznicy powstania.

Ostatecznie przychylono się do prośby Pani Krystyny Guzek, aby kalendarium wydać w roku bieżącym. Termin udzielenia pomocy w formie obsługi technicznej jest uzależniony od możliwości i czasu pracownika Urzędu Gminy, któremu Wójt Gminy zleci współpracę w zakresie przygotowania kalendarium do publikacji. Nie została podjęta ostateczna decyzja w kwestii ilości egzemplarzy biuletynu, gdyż nie są wiadome na dzień dzisiejszy pełne koszty tego przedsięwzięcia.

#### Ad.pkt.6.

W sprawach różnych uwag żadnych nie zgłoszono.

Na tym protokół zakończono i podpisano :

Protokółant :

INSPEKTOR  
ds. RADY GMINY  
*Urszula Józwiak*  
mgr Urszula Józwiak

PRZEWODNICZĄCY  
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia,  
Rekreacji i Sportu  
*Wiesław Dalek*  
Wiesław Dalek